

## Posiedzenie Państwowej Komisji Wyborczej

# Wyniki ponownego głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu

20 bm. Państwowa Komisja Wyborcza ogłosiła oficjalne wyniki ponownego głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu przeprowadzonych 18 czerwca br.

Przewodniczący PKW prof. Alfons Klafkowski odczytał teksty obwieszczeń o wynikach ponownego głosowania i wynikach wyborów do Sejmu i Senatu przeprowadzonych w ostatnią niedzielę a następnie, po zapoznaniu się z danymi, członkowie komisji złożyli swe podpisy pod tekstami tych obwieszczeń.

W obwieszczeniu Państwowej Komisji Wyborczej o wynikach ponownego głosowania i wynikach wyborów do Sejmu Pol-

skiej Rzeczypospolitej Ludowej czytamy m. in.:

Wybierano 295 posłów, spośród 585 kandydatów — w 107 okręgach wyborczych. Ponowne głosowanie przeprowadziły te same komisje wyborcze, które przeprowadziły wybory w dniu 4 czerwca 1989 r.

Liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 27.026.146 osób. W porównaniu do stanu z dnia 4 czerwca 1989 r., liczba uprawnionych uległa zmianie w związku z ustawowym nieprzeprowadzeniem ponownego głosowania w obwodach głosowania utworzonych za granicą i na polskich statkach morskich będących

w podróży, wpisaniem do spisu wyborców osób pominiętych w spisach w miejscu stałego zamieszkania, którzy udokumentowali swoje prawa wyborcze oraz wyborców, którzy nie wykorzystali możliwości głosowania na podstawie pobranego dla wyborów w dniu 4 czerwca 1989 r. zaświadczenia o prawie do głosowania.

Państwowa Komisja Wyborcza stwierdza, że w wyborach do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej X kadencji wybrano 460 posłów, w tym 458 w okręgach wyborczych i 2 z krajowej listy wyborczej. W głosowaniu przeprowadzonym w dniu 4 czerwca 1989 r. wybrano 163 posłów, a w ponownym głosowaniu w dniu 18 czerwca 1989 r. 295 posłów.

(Dokończenie na str. 2)

## Posiedzenie Państwowej Komisji Wyborczej

(Dokończenie ze str. 1)

W obwieszczeniu Państwowej Komisji Wyborczej o wynikach ponownego głosowania i wynikach wyborów do Senatu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej czytamy m. in.:

W 8 okręgach wyborczych stanowiących obszar województw: bydgoskiego, leszczyńskiego, łódzkiego, pińskiego, radomskiego i śląskiego wybierano 8 senatorów spośród 16 kandydatów.

Ponowne głosowanie przeprowadziły te same komisje wyborcze, które przeprowadziły wybory w dniu 4 czerwca 1989 r.

Liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 3.104.127 osób.

Państwowa Komisja Wyborcza stwierdza, że w wyborach do Senatu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wybrano 100 senatorów. W głosowaniu przeprowadzonym w dniu 4 czerwca 1989 r. wybrano 92 senatorów, a w ponownym głosowaniu w dniu 18 czerwca 1989 r. wybrano 8 senatorów.

Państwowa Komisja Wyborcza wyraziła podziękowanie za obywatelskie zaangażowanie społeczne i wkład pracy w sprawne przeprowadzenie wyborów ćwierćmillionowej grupie osób: członkom obwodowych, okręgowych i wojewódzkich komisji wyborczych. Byli to przedstawiciele różnych środowisk i orientacji politycznych, którzy kierowali się troską o praworządne

przeprowadzenie wyborów, a w szczególności rzetelne ustalenie i przedstawienie ich wyników. Zdolność rozwiązywania kwestii spornych i umiejętność osiągnięcia consensusu były pierwszą, tak powszechną formą szerokiej współpracy społecznej reprezentantów różnych środowisk.

Komisja podkreśliła też wkład mężów zaufania, którzy przyczynili się do podniesienia kultury politycznej i uwiarygodnienia wyborów.

W kolejnym punkcie obrad Państwowa Komisja Wyborcza zatwierdziła swe sprawozdania z wyborów do Sejmu X kadencji i Senatu przeprowadzonych 4 czerwca oraz z głosowania ponownego 18 czerwca. Sprawozdania te zostaną przedstawione nowo wybranym Sejmowi i Senatowi.

Komisja przyjęła do wiadomości uwagi złożone do protokołu przez niektórych członków Okręgowej Komisji Wyborczej nr 50 w Krakowie oraz zarzuty męża zaufania ob. Tadeusza Walickiego i uznając się niewłaściwą do rozpoznania sprawy postanowiła przekazać te materiały Sądowi Najwyższemu. PKW przyjęła też do wiadomości zarzuty członków komisji obwodowej nr 8 w Bieńkowiecach w okręgu nr 49 w Kra-

kwowie dotyczące bezprawnego wpływu na wynik wyborów. PKW postanowiła przekazać te materiały Prokuraturze Wojewódzkiej w Krakowie.

Podczas posiedzenia członek Państwowej Komisji Wyborczej Piotr Andrzejewski złożył oświadczenie w sprawie nowelizacji ordynacji wyborczej w trybie dekretu Rady Państwa. W oświadczeniu tym podzielił on poglądy wyrażone na posiedzeniu komisji 16 czerwca br. przez przedstawicieli Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w PKW i podane do publicznej wiadomości w komunikacie z tego posiedzenia.

Na zakończenie obrad w imieniu wszystkich członków komisji jej przewodniczący Alfons Klafkowski wyraził podziękowanie pracownikom, którzy od strony technicznej i organizacyjnej wspierali pracę Państwowej Komisji Wyborczej. (PAP)

## Konferencja rolników-ekologów

Oddziały wojewódzkie Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Rolnictwa oraz Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego w Lublinie zorganizowały wczoraj w Domu Technika konferencję regionalną nt. „Ekologii i jakości żywności”. Wygłoszono trzy referaty: prof. dr hab. Leszek Małicki mówił o rolnictwie ekologicznym, prof. dr hab. Tadeusz Frączek o technologii przetwórstwa w aspekcie jakości żywności, a dr inż. Janusz Stochlak o poziomie skażeń w regionie.

(hort.)